ПРОТОКОЛ № 1

родительского собрания в 8 классе

Дата проведения: 22.10.2021г.

Присутствовало: 11 человек

Отсутствовало: 1 человек

Тема: «Семья. Права и обязанности детей и родителей»

Повестка:

1. Необходимость изучения прав и обязанностей детей и родителей в семье.
2. Необходимость профилактики кишечных инфекций и пищевых отравлений.

3. Система оплаты питания для обеспечения здоровым и сбалансированным горячим

питанием учащихся.

4. Соблюдение правил поведения в школе, положение о школьной форме

обучающихся.

5. Выборы родительского комитета

Ход собрания:

1. Обсудили права и обязанности детей и родителей в семье;
2. Родителям была разъяснена необходимость профилактики кишечных инфекций и

пищевых отравлений;

3. Родители были проинформированы об оплате питания учащихся в школе;

4. Рассмотрели правила поведения в школе, ознакомлены с положением о школьной
форме обучающихся.

5. Выбрали членов родительского комитета.

Решили:

1. Соблюдать права и обязанности детей и родителей в семье;

2. Вручена памятка «10 «золотых» правил профилактики кишечных инфекций и

пищевых отравлений».

3. Контролировать местонахождение учащихся внутри и вне школы.

4. Утвердить состав родительского комитета: Макиенко Н.С., Иванова Н.А., Мартина

О.В.

Классный руководитель: Сергеева Т.Ю.  /

Секретарь: Антонова В.В. / /

Протокол № 2

родительского собрания «8» класса от 14.12.2021г

Тема «Трудности учебного периода в 8 классе и пути их преодоления»

Повестка

1. Проблемы подросткового возраста

2. О предварительных итогах 2 четверти

3. Об организации мероприятий к новогодним праздникам (оформление кабинета,

школьные конкурсы, новогодние елки, внеклассные мероприятия)

4. Правила безопасного поведения учащихся в зимние каникулы, новогодние

праздники

5. Разное

Слушали:

1. Кл. руководителя Сергееву Т.Ю. об учебных успехах и проблемах учащихся 8

класса; об учебных успехах и предварительных итогах 2 четверти; об организации

внеурочной деятельности учащихся к новогодним праздникам; о правилах

безопасного поведения учащихся в зимние каникулы, новогодние праздники..

Решили:

1. Считать проведение родительского практикума состоявшимся. Родителям

изучить памятки и следовать им в повседневной жизни. Отслеживать

выполнение домашних заданий во всем предметам и обратить особое

внимание на выполнение домашних заданий по «проблемным» предметам.

2. Принять к сведению предварительные итоги 2 четверти, усилить контроль

учебной деятельности детей со стороны родителей.

3. Принять участие в новогоднем оформлении классного кабинета, школьном

конкурсе снежных фигур.

4. Принять к сведению информацию о новогодних ѐлках. Проконтролировать

выполнение правил безопасного поведения учащихся (своих детей) в зимние

каникулы, новогодние праздники.

Дата 14.12.2021

Председатель: Ульянова А.И./  /

Секретарь: Антонова В.В. / /

Протокол № 3

родительского собрания «8» класса

от 15.03.2022 года

Тема «Как помочь ребенку успешно учиться. Психофизиологические

особенности подростков»

Повестка

1. Возрастные особенности подростков.
2. Итоги первого полугодия. Организация рабочей недели учащихся

3. Требования к учебным предметам

4. Разное

Слушали:
1. Кл. руководителя Сергееву Т.Ю. о психофизиологических особенностях

подростков, об итогах 3 четверти.

2. Учителей - предметников  с  информацией о  требованиях по предметам

Решили:
1. Учитывая особенности подросткового периода, постараться понять

трудности ребенка и помочь ему организовать свое время для подготовки

домашних заданий.

2. Родителям и классному руководителю обеспечить занятость учащихся в
свободное от уроков время. Участие в общественной жизни класса и школы.

3. Постараться научить ребенка выполнять требования учителей.

Дата 15.03.2022г

Председатель: Ульянова А.И./  /

Секретарь: Антонова В.В. /